A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas atribuições legais e
regimentais RESOLVE tornar público a Lista dos Projetos de Extensão: Resultado dos recursos impetrados ao enquadramento
feito pela Comissão técnica da PROEX, do Edital 111/2022 – Igualdade e Justiça - Edição Especial do Programa de Apoio a Projetos
de Extensão (PROAPEX) da UNEB.

LISTA DOS PROJETOS

CEPAIA - Centro Estudos dos Povos Afro-Índio-Americanos

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. NÓS SOMOS A HISTÓRIA DA BAHIA! - 200 ANOS DE MEMÓRIA E
PROTAGONISMO NEGRO EM SALVADOR

FAIXA A DEFERIDO

DEDCI - Departamento de Educação - Campus I - Salvador

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. O TERRITÓRIO INDÍGENA PAYAYÁ: ESPAÇO MULTIRREFERENCIAL DE
APRENDIZAGEM (EMA) NO CAMPO DA ANÁLISE COGNITIVA

FAIXA B DEFERIDO

DCHTXVII - Bom Jesus da Lapa

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. ADUPÉ: SABERES ANCESTRAIS E MEMÓRIAS COLETIVAS, PRÁTICAS
CONTRA COLONIAIS DE CUIDADOS DE MULHERES EM COMUNIDADES
TRADICIONAIS DA BAHIA.

FAIXA A DEFERIDO

Salvador, 09 de dezembro de 2022.

Rosane Vieira
Pró-Reitora de Extensão da UNEB